
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  239 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE DI RUOLO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DELLA DIPENDENTE SIG. RA R. C. – 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C 3 DA 
IMPIEGARSI PRESSO L'AREA DI POLIZIA LOCALE - 
MEDIANTE CESSIONE DEL CONTRATTO DI LAVORO DA 
PARTE DEL COMUNE DI MESSINA CON DECORRENZA DAL 
01/05/2021. Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/04/2021

 246

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI27/04/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 239 DEL 27/04/2021 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE DI RUOLO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DELLA DIPENDENTE SIG. 

RA R. C. – AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C 3 DA IMPIEGARSI PRESSO L'AREA DI 

POLIZIA LOCALE - MEDIANTE CESSIONE DEL CONTRATTO DI LAVORO DA PARTE DEL COMUNE 

DI MESSINA CON DECORRENZA DAL 01/05/2021. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 

Richiamato il Piano del Fabbisogno del Personale per il triennio 2021 – 2022 – 2023 ai sensi del DPCM 17 
marzo 2020, approvato giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 22/09/2020, nel cui allegato 
B veniva stabilito, tra l’altro, che per l’anno 2021 si sarebbe provveduto alla copertura di n. 1 posto con 
profilo di agente di Polizia Locale mediante mobilità da altro Ente; 
 
Richiamata altresì  la propria determinazione n. 608 del 30/11/2020   con la quale era stato pubblicato un 
avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di agente di 
Polizia Locale – categoria giuridica ed economica C1 – da impiegarsi presso l’Area di Polizia Locale; 
 
Accertato che, come da verbale agli atti dell’Ente, la graduatoria finale  dell’avviso in questione aveva 
prodotto n. 2 candidati idonei, il primo dei quali, però, aveva depositato all’Ente formale rinuncia, 
portando l’Ente, pertanto, a contattare il secondo nominativo inserito nella graduatoria degli ammessi; 
 
Atteso che il candidato in questione, Sig. ra R. C. , di provenienza dal Comune di Messina, ha accordato 
la propria disponibilità ad avviare servizio presso il Comune di Busto Garolfo (MI); 
 
Visto il nulla – osta alla mobilità, come richiesto dall’Ente al Comune di provenienza della candidata 
innanzi menzionata e trattenuto agli atti, in virtù del quale il Comune di Messina ha accolto la possibilità 
di concedere il trasferimento della loro dipendente a partire dal prossimo 01 maggio c.a.; 

 
Ritenuto, pertanto, di acquisire dal Comune di Messina il contratto di lavoro della Sig. ra R. C., Agente di 
Polizia Locale categoria C 3, da impiegarsi presso l’Area di Polizia Locale con decorrenza dal 01/05/2021; 
 
Richiamato il Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020 – articolo 106 comma 3/bis – convertito in legge n. 77 
del 17/07/2020, con il quale si approva la proroga al bilancio al 31/01/2021; 
 
Visto il successivo Decreto del Ministero dell'Interno del 13/01/2021, con il quale il termine per 
l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2021 è stato differito al 31.03.2021; 
 
Richiamato il Decreto Legge n. 41 del 22/03/2021 - articolo 30 comma 4 – con il quale è stata prorogata 
al 30.04.2021 l’approvazione del bilancio 2021; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2021 di approvazione del Peg 
per l’esercizio provvisorio; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 07/07/2020, con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. per  i motivi esposti in premessa e ritenuti parte integrante della presente determinazione, di 
acquisire dal Comune di Messina, con decorrenza dal 01/05/2021, il contratto di lavoro della 
Sig.ra R. C., Agente di Polizia Locale categoria C 3, da impiegarsi presso l’Area di Polizia Locale 
mediante mobilità ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 
 

2. di dare mandato al servizio del personale affinchè prenda gli opportuni accordi inerenti gli istituti 
giuridici in essere; 
 



DETERMINAZIONE N. 239 DEL 27/04/2021 

 

3. di dare atto che gli impegni di spesa risultano debitamente stanziati sui capp. 3110 - 3111 e 3173 
del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

4. di dare altresì atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena verrà apposto il 
visto contabile 

   

  
 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 
Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 


		2021-04-29T09:33:20+0200
	ARNOLDI ROSSANA




